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TAJNÉ PEOÍÍTJtEDKY ivlké záby že by byío uhlí u%POKROK ——
President Taft byl obviněn ne- -

dostatku páteře Aváak dokázal

nejednou ž? páteř má Tak ku

př pří tom když podával důkazy
lrotí možnosti odvolání soudců —

Í'ronesl je na jistém shromáždění
obehodníkft v New Yorku a jeho
objev nových politických tajných
prostředků byl tak přesvědčivý
že strhl posluchačstvo k bouřlivé- -

mu potlesku
President pravil že tento vynA- -

Jez obhajovaný edou řadou refor -

mátorů a vydávaný za prostředek

proti Spatné soudní administraci

jruňil by pří užití základní pra--

vídia práva a soudní administrace
v níž chtějí by uplatnit! dočasné
mínění několika jednotlivců proti
vůli celého národa Jeho důkaz

byl loKický a přesvědíují-- d & ho

výzva k svědomí a srdcí lidu bude

i"i Uí Dik léta nich ztráví m v#

výcviku 'i let v ('Utuk síužbá

deH J"t V reservě Muži ¥ aklív-i- í

službě jsou povinní dostavili tm

UiťAfr rok na 10 dní k vojenské-m- u

evíéejí Jízdy éernohorska
armáda nemá

Největáf branná um řecká f
nitru dosahuje WÍJKf mužft váV':h

tlruhtt zbraní a v hm% války mohou
fíekové? postavili do pobí vojsko
fO0W mužů Také mají loďstvo

sestávající z tří znalých bílevníe
a Jí torpédo vek 'V poslední dobé

roznáíely w pověstí že ÍU kovů

hodlají koupili (A Itálie několik

slarých válečných lodí

TumkA ím mít m papíře
1000000 vojínů v U% války Z

celého tohoto poétu vžak wfiže bý-

lí sotva polovice postavena do po-

le Osvobození od vojenské povin-

nosti které platilo pro křesťany a

obyvatelstvo cařihradské kteří
mohJí c vykoupili určitým po-

platkem bylo infom a víichní

poddaní tureckého sultána jsou
povinni k vojenské službě Na

vojska věnovali Turci
za poslední dvě léta mnoho peněz
(VIA říše rozdělena jest na 7 vo-

jenských okresů a minulého roku

počala reorffsnísace armády ve 14

vojenských dístríkteeb Celkem

má ňruMa 4'í dívjsí některé z

nich mají JO batallíonft v míru a

13 ve váJcc a jiné 7 v míru a JO

ve válec V čase nefx-zpeě- í jsou
povinní všichni muži do 70 let k

vojenské službě Voj Ad dějí se na

tří třídy Nízim pravidelné voj-

sko mA Í557 batallionů '"i jízdní"b
brigád n 207 Skadronamí a Id brí-(řá- d

dělostřeleetva (klkem 2Wi0d
mužů a J20 reservístň Druhé dvě

třídy Jícdíf a Must a bříz čítají me-

zí 000000 až 70000 Vojsko vy

zbrojen jest Mauscrovkamí a o

míli iistě rozhodující váhu JesťJ'' íw"' Vilíku A jre

yui(4( tuhými V ílrwk pak vy

práví o 00ální'h a ylravolníeh
IHtinkwU a prá'j kUrnu AuarU
htttk vykonali pro Školství ('
jest třeba na jVIlípínAeb pro lepáí
hos'odářkA miiMuS není ponz
kapitál nýbrž í příoiéřenA práč
To jsou MinUttt podmínky které

vyžaíuje kažIA kolonísace Jat
pomruSwUio ím americký kapitál

'AťMy: tni Filipínských podni-

ků snad pro nejistotu jejích ní

Hkutečněj jest v Anwrk&
tiHHthif Jídí kteří bledí úzkostliví
k různým zařízením na Filipí-
nách Jiní mají za to že tyto ko-

lonie jsou důležitým vojenským
bodem jenž leprtr k pravé své

platností dojde a otevřoním ho

kanálu Některým ide-

alistům Jíbí m kolonie tyto pro
svou nádheru a malebnost Tak
různé jsou názory Američanů

Proto nejze divili e

'm valnA část odhodu Vývozního a

jcněžnfbo jest y rukou pHsluíní-k- ň

jiných národů Angličanů
Němců a jiných Mnoho cizinců

jest také zaměstnáno v civilních a

vojenských kancelářích Domoro-

dé obyvatelstvo jest pomalé a lí-

né a mnohých případech žije ješté
barbarským způsoben života Po-

kud se tkne departmentu instruk-

cí a zdravotnictví Američané vy-

konali prácí kterou jest možno
jVn pochválili Založili na Filipí-
nách množství Skol základních ob-

chodních j universitu ('o se tý-

če zdra volní''! ví možno ří''í Že e

Filipíny stávají jednou z nejdra-véjšfc- h

tropických zemí Nakažli-

vé nemocí které byly postrachem
domorodého obyvatelstva zmizely

díky zdravotním opatřením Ame-

ričanů Dosud však nebylo docíle-

no žáďiých skoro úspěchů v potí-in- í

moru který zuří mezí taměj-
ším dobytkem

Oř J F ScheíčikT

'í"i f flř'tíi

' Niv UéNÍM NOSNÍM A

HRDELNÍM NEDUHŮM

slí Zatím J4k mmíí nu svém trů-

ně h mn('í ni pod vousy j "Kdo
vili hvólen budv kdo nevěří bu-

de WflllěcM"

Nadávky a podezřívání jsou
ěc vtnou nití kt rá se vine

élánky
"V-sníru- " I

my jsme bylí poctění zatažením do

této síti Iskovýeh nectností Aby
si pomohl Z bláta nazývá naSe

véené důvody slátaninou Je to

pro něho rozhodně pohodlnější
než kdyby mě) naíe pravdy vyvra-

cet! svými lžemi A j'ho oveěkám

to jtaéí l'řípisiij! pak naíí zá-

vistí že jho skutky malujeme

jasnými barvami Nechceme sto-

povali život doktora Jsky do mlad-síe- h

let abychom zjistili kde se

této taktice nauéíl ale jen tolik

budiž podotknuto že peněz které

dostává za různé obřady mu nijak
rieá vidíme Nikdy jsme nezávidě-

li řlovéku který byl lehko živ z

mozolů svých bližních Považuje-

me takový způsob obživy za nedů-

stojný a nikdy bychom se k němu

nesnížili Kde není konkurrence
e býti ani závisti Pokládá-

me však za svojí svatou povinnost

upozorúovati stále na dryáěníky
kteří hledí zmámiti lid používáním

vznesených mySlének a líbivých
hesel ku svým soukromým osob-

ním ziskuebtivým a ctižádostivým
cílům

I)r Vojan sjírávně odsuzuje ve

"Slavii" heslo které bylo v české

Americe vydáno v posledních ně-

kolika létech: Západ proti vý-

chodu Správně přirovnává toto

chování se některých lidí k staré-

mu českému patriotismu a řevni-

vosti jež panuje mezi městy v Če-

chách Je to smutná pravda —

Vzali jsme s sebou ze staré vla-

sti mnoho vlastností které jsme
měli nechat i aspoň na zápraží No-

vého Světa Máme ve svých ději-

nách mnoho příkladů co zla způ-

sobila uňrodii nesvornost A pře-

ce ji uměle Německou

říši učinila eentralisaee silnou

My zpola odříznutá větev malého

národa dopouštíme aby z ní byly

lámány svévolné ratolesti ('o by-

chom mohli vykonali společnou

prací! Kolik kulturních úkolů če- -

ká na provedení! Můžeme jim
takto stačili? (Ylé-

-

množství ma-

lých potůčků tekoucích vedle mi-

lic h hko dá se překročili byf i tu
a tam bujněji si poskočily Teprv
až splynou v mohutný proud dra-

vé vířné a hluboké řeky je těžko

je zdolat i Což nebudeme rníti

nikdy odvahy strhali hráze které

jsou mezi námi od jednotlivců —

prospěehářft uměle stavěny? Jen

chtíti! Ale když ty hráze mají
tak příjemnou osobní příchuť!

'celou zimu dost í kdyby se jíž M
''dobývalo Ovíem jou to hlasy ía

Jeziíéní h uhelných mainátů
'

BALKÁNSKÉ WtkTÍ
j

Vzhledem k tomu že CVrnA lío--

ra malé slovanské království vy

pověděla Turecku válku a U I jí
né státy jsou připraveny tak učiní

ti bude zajisté naSe čtenáře zjí
jmatí několik poznámek o vojen

ských poměrech zemi balkánských
Válečné mraky stahovaly se za

éáfk-- jara tiž po kolík let nad
Balkánem blýskalo se a hřmělo z

"''b jakoby se měla nal krajinou
'

rozzuhti oouře A vly zase pře
Sly rozptýlily se Ani letos nebylo
větších obav z bUzid se bouře než

J"'"y Aciy '"raky troenu po
M d"vatí 'A jara ani v lété

'icspustílo na podzim věřilo se Že

re ufiouiio jíicsk zazeni vaiecny
požár mezí malou slovanskou ze-

mí a mezí Tureckem jehož rozloha

jest nesmírná Jaký bude kone

války? Nedá se tušili CVrná Ho

ra vSak obhájila proti Turecku
svou existenci i když bylo na vr
cholu své slávy Dnešní Turecko

jest v rozkladu Mimo to vede

Tripolisu boj s Itálií a jiné balkán
ské státy hrozí mu též ítivasí To

jsou příznivé okolností pro staré
ho orla Nikolu

Balkán byl v posledních letech

semeništěm nexvárů a půtek Hla
vně proto že jest osazen rňznoro

dým obyvatelstvem jež má oporu
v okolních říších Bulhaři a Srbo

vé jsou národy slovanskými a ma

jí tam své říše Mnoho osob jejích
jazyka sídlí na tureckém území

jsouce poddanými ale stále

tujícímí tureckého sultána Ma

kedoneí jichž krev smíšena jest
příměsky všech sousedních národů

jsou stále ve zbrani Řekové po

tomci starých Ilelbnů čekají o

dávna na příležitost aby se mohli

s Tureckem vyrovnali Na Balká

ně chodí každý muž ozbrojen Na

1'crné Hoře mají muži zbraně í pří

práci A tato válečná nálada ndr

zuje se tam již po kolik let Ture-

čtí vojáci věčně dělají na Balká- -

nu pořádek ale je to Čím dále tím

horší Velmocí již několikráte za-

kročili sultán ke všemu přivolil
všechno podepsal ale nehnul ani

prstem aby dal vykonali čím se

zavázal A tak stalo se to co se

stáli musilo: Černá Hora zahájila
balkánskou válku a za ní snad bu

dou následovali flecko Bulharsko
a Srbsko

Ze čtyř těchto států může Bul

harsko postavili do pole nej větší
armádu Statistika udává fa vo

jenská moc Bulharska v míru čítá
51000 mužů a 3800 důstojníků V

případě války má však k disposicí
armádu čítající 2:50000 bojovní-

ků Oriranisaci vojenskou v Bul

harsku založili ruští důstojníci
kteří od r 17!t do r 1" zastává-l- i

všechny vyšší vojenské hodnosti
V té době také ejzí důstojnicí by-

li instruktory v bulharské armádě

Nynější oriranisace založena jest
na zákoně z r 1901 Armáda slo-

žena jest z vojska rozděleného na
aktivní reservní a milici neboli

oplčenie Tato poslední jest zříze-

na pro obranu vlasti v éose váleč-

ném

Bulharský rohdk nečiní si

lebky z boje Jest otužilý od-

vážný a umí poslouchat i — je bo-

jovníkem IicjlepSího druhu Dů-

stojníci jsou ctižádostiví n oddáni
dusí tělem své povinnosti Doká-

zali světu že jsou výbornými vo-

jáky skvělými vítězstvími u Kil vi

nice a Caribrodu v srbsko bulhar-
ské válet)

Bulharska pěchota jest opatřena
opakovačkami systému Maunliche-rov-

a kavalerie nos Maunlich ro-

vy karabiny Horské baterii jsou

děly Posledního roku činil vojen
ský ropočet v Bulharsku 79"
llo dollarů
Srbové v pllpalé války mohou

postavili do pólu 17V"f mulů V

Srbsku jako v sousední h státe h

jt branná minot VÍcoltceitoU

ehotu j t ttvuiiB ti A U jlídy
trvá d 1U Pak trvá branná

povinioist v reserv kl d víku 1

Jet H(lká pěchota oihroietta je
MvV Jsi3 r t4

rychlopalní díla systému Hhnl
der Caluietofa
Válečná mve (%rn llory odha

duje ia aJ 4 tuh rnuitY —

Armáda Jest práv v# stavu pra
ehmlnm Nový pákou byl 1 řljat
r 1'Mf a lavaiuj kalMU ferun
hrea k vojrnskl atulbl pro dobu

I UHlJSHINíi CO

fOKKOK ZÁfAWJ
H WfatUÍ V'J4ftf

V Cret jf Kttin okr r Hobuy

Uf a Cimrkum pro Olřas okrm tltbr
f WnVn Kkim pro t4t Kmm f

C')r U vro ulít lwa v ttt
Psul a MinuitnooliN Míun lro r4t
Mlfinwtu a f Tynlall n i) pro iíty
Ikutb a Nrtb Uk'tj

' l'ftdplto4:
Pra ftoojeni' Bt&ty I1JJ0 Pro Kanadu

♦20' Uo Kvřopy 1260 totai

Zásilky pmttfnl dJtut pomocí j#-
-

ííukh poukázek (Money OfUrs) (
pramínku pukí5k (KiproM Money

Onlr) bfik©vjilb buukfcMk (ttauk
Disft) anebo v rcgiirtrovsaera dopisa

Ossaamujeta li tvé {'řmteboviof ulej
ta starou i novou udřena

Dojly x kruhfl ittnářitva obotai
ovefejnima Munl bti slulíná pasné
bez smyslu nfckono osobné poíkodíti
odepruiy ilním Jménem ať jíí mí

Oýtl v redukci oUJeno anebo dopl
sem aveřejníno

"Nemocný muž Kvropy" hledí

vtříe nové operací

fipatné éasy mohou přijití pouze
zavedením celního tarifu bez po

platku

"Býtí presidentem jest tčiká

prače" pravil president Taft ale

za jeho adminiHtrace dobrá pra
če

Díky umění tiskařskému histo

rie nezapomene zaznamenatí
Dix byl kdysi guvernérem New

Yorku

Národní Listy paly nedávno
co vypravoval Černohorec jemuž
Turci vyřízli jazyk Proč by to

nemohlo býtí vždyť redaktorům

jejich vzali při přelíčení 8 Macha- -

rem tipec — a přece mluví dosud

nesmysly

Starosta Sokola v Písku podal
nSmeckon žádost tamějšímu vojen
kému velitelství a v zápětí roz

vinula m z toho velká vojna me

zi dvěma stranami politickými
které se prou o čest mít i mezi se

bou stoupence tak uvědomělého

Připisuje ho totiž jedna druhé

fimcjkal slavný český ehampi-o- n

jest nyní obávaným souperem

Evropských zápasníků Tito jí

si u něho dokonce už i to

aby nepoužil obávaného pnlcověho
chvatu Inu český flotch — jen

aby českému sportu nedobyl zase

takového vítězství jako dobyl pří
zápasu % Ootehem v Chicaaru

Iška svým způsobem vysvětluje
jak možno že jako jediný lkenso-van- ý

svobodář řeěnil u hrobu pí
Bolkové staré česká osadnice kte-

rá byla pohřbena dle obřadů cír-

kve katolické jejímž kněžím ne-

může přijití Inka na jméno Tu

nepomůie opičí úšklebek líkn
tnusí odpovědět proč nadává ka-

tolíkům a zároveň assistujft při je-jic- h

obřadech — za peněžitou u

Tolik jako lidé pokroko-
ví mám právo od něho žádati

Sotva treniální Vrchlický ze-m-

vycházejí odevSad návrhy na

pojmenování ulic náměstí a most a

jménem jeho Za života jej tiú

rod takřka ani neznal ba jisté
kruhy házely po něm kamením —

JJobře to napsal Viktor Pyk t
H Po-

hřby bývají slavné v Čechách i s-- i

tvlAátnt zálibou pohřbíváme pro
život bylo vídycky xwtul smyslu
A taký pro dílo lílo krásné dílo

se v ("'echách p!ě# odpustí ala

odpouští i ni usl hrobem Jej
tu snumsa $0 nemum reei

divy

Jr lk ktártin a právi proto

U li na V A in íhda i ulice dlou-

hý H namíjrt OphUrht Jfho
buiníh1 ruUdl Ukovi vJUk vypla- -

Iňtaiii Jiivktl rolhmliil IiukIuM

My iijaU fkt on nim

CMlto(di (Uttitákriii Uku vAh

na fakt ví"B lpií U Prt- -

jrn titt py wrivlfT# uruuM

řPf ié MHhbtu)rltMti W

Míli tvým řleiUřům hrl utAiurnl

t pu!tt ti J !♦ pltinrtut Yii
j#la řril "jím ajf Utf
"Vrwlř" lmll m pfwjrvy prtl
vrtl NlikHuUlMii n- -

zjevno že útok na nás soudní sy
stém není přesvědčením lidu —

Pryč s dryáčnickýmí lékaři panu-

jících řádů a jejích novými tajný-
mi prostředky!

VYSOKÉ CENY PALIVA

Letošní časjíá chladna přivolala
těž diskusi o zdražování paliva
dříve než tomu bývá obyčejně Mi-

mo to že se slala předmětem kam-

paních řečí jsou tu též dva vážné

projevy o této otázce

První z nich jeat vyšetřování
komisaře práce o velké ceně život-

ních potřeb Ukazuje že 15 dub-

na byly ve dvaceti pěti městech

ceny uhlí dražší než v r 1911 V

ostatních zůstaly nezměněny —

Smolné uhlí stouplo v ceně v 17

z ''i2 měst ve 12 zůstalo v stejné
ceně a kb-td- ve třech Některé

případy jsou udány Tak ku př y
severních atlantitkýeh státech by-J- o

kamenné uhlí dražší o 11 'J proe
než roku minulého Pcnnsylvan-sk- é

uhlí oříškové bylo dražší o

11it a smolné o 11 proc

Druhé šetření které konal ?na-yo- r

Blankenburg z Filadelfie uká-

zalo že cena uhlí jest příliá vyso-
ká Také New York rná takovou
zkušenost jako Filadelfie Tato
data vyšetřována byla mayorem

Blankenhurgcrn The líeading
líuilway Co čas od času kupuje u-h- lí

Její knihy vykazují že platí
42'í0 za tunu v dob ch kteráž cena
ovsem předpokládá zisk důlního

Zmíněná společnost
šak ohlašuje uhlí za $100 aŽ

$1'0 pro domácí spotřebu To je
zvláštní zisk $170 na tuně Pak

společnost dopravuje uhlí do Fila-

delfie a čilá si za dópravu $170
kdežto ve skutečnosti kdyby do

Filadelfie bylo vezeno přes celé

Spojené Státy nebyla by cena za

tunu větší než íílc Tu jest opět
nové zdražení které postihne kon-sumen-

ta

zdražení o 7"e na tuně
Konečně obchodník čítá si za do-

pravu $130 Vyšetřující komise

pravila že $100 ýut slušná cena
za tu práci Kdyby bylo uhlí ohla-

šováno za $250 a poplatek za do-

voz byl 7'e za tunu a obchodník
obdržel $100 za dopravu uhlí kon-sumen-

tu

tuna uhlí ze skladu fila-delfský-

obchodníků přišla by za

$12" místo za $700 jako nyní —

Filadelfie zamýšlí zakročit! u me-

zistátní obchodní komise o úpravu
v tomto směru

Vysvětlení tohoto stoupání cen

jest na snadě Dráhy kontrolují
celý uhelný trh a určují ceny Do-

pravuji do měst jen takové záso-

by aby nemohl vzniknout i žádný
samimtstný obchod Takový neo

visty obchodník brzy nucen jest
zanechat i obchodu a společnost
která kontroluje obchod hafnula

posléze takové moci že se můž

odvéiti — jako íc stalo Mo tm

jaře - - svíšiti cenu uhlí i

dvanáct miUiorift aby světlila
mdu horníků o l st milliouů dol-

larů Dráhy řílí obr hod uhelný a
v mnohývh případech jest i detail- -

id iibťlttHlidk Ukika jimi vlatn u

Bohatství uhelných dulft V i

řpoj Mate h st nev yíerputi lni i

a je li rnábv uhlí na trhu psk j t

jtiiořu ro tlťkovati těm ktrřj ne

dovoluji krýti fiplnou potřrbii V

trto leini ttmst se prdukovsti vl-e- e

plodin ilťpSrtiýuii lorthoUmi
femčdrlstvl must tudll hiti lV4

priiVivíio le tddi ílrpšeliíml
mthofmi hornictví Na vMdl

jrtt aťy ibddélU na to af-- na
trh bvlv dopravováno lolik uhlí
kidik jt ho třrba
Dvlem vyskytují t 1 klasy kta-- r

poplrsjl U bv iebrt a dosta-

tek vihlí Vaak Jso prý tak

pakovaěkamí druhu Mariini Hen

ry arlillerie má dé různýcl

Krupovýeh typů

tyto číslice jevily ny převahu
Turecka nad vwmí ostatními slá

tečky ale pomyslíme li na jíio

momenty ku př na zakročení Iíií

ska jež jest protektor' m sloven

ských zemí balkánských jcl ví

tézství Turků více než pochylné

CO VYKONALY SPOJ STÁTY

NA FILIPÍNÁCH

Po II let Amerika řídí vládu n

Pjlipinách Začala se zkušenostmi
v koloniích a jala se používali jí
nýeJi cest než jest tomu zvykem u

Kvropanů Proto bylo by podí

vným kdyby se nepřihodil žádný

omyj nestaly žadne pMimaty A

přece ooznava se nyní v hvfopc
že od pádu španělské mocí na FíJí-pínáe-

ličínčn hvl na ostrovech

těchto znatelný pokrok Toto mí

něni vyslovil Vernr Friedrich
Hrnek v Preusísche Jabrbiiecher

(vydáno v Berlíně) jenž jest prv- -

tiím který obrátil se k obchodní

stránce filipínských úspěchů
na velkou tiskovou kanec

lář která jest jedním z prvých

podniků jež překvapí cizince pří
jeho příchodu na Manillu Kari-eelá- ř

vydává stále znráw statisti- -

ku a úžasné číslice o rozvoji ob- -

chodu avšak p Bruek kvalifikuje
ji takto ! "Jest pravda že byl

učiněn ale není tak velký

jak by se zdálo a jak kancelář jej
lící Ku př vývoz který za fipa-něl- ů

'dosahoval f '10000000 nyní
vzrostl pouze do výíe 10 mil dob

larň Jftkost předmětů vyváže-nýc- h

podléhá mnohým změnám

Ku př cukr jeden z nejdůlcžitěj- -

tich předmětů exportu se zhoršil

ežto eopra (jádra kakaového

plodní produkt meníí důležitosti
za vlády Španělské representujn
nyní hlavní zdroj příjmů a boha)
stvl Z celého součtu vývoit 17

půl mil dollarů připadá na

knopl Toto jest produko-
váni tínIA ulpninn í I 1

bil banánů a tížívá se ho po relém
svět? ku hotoven! provazů a lsn
Amerikáni bledl sdokonalitl víro-b- u

tohoto konopí jnethodaml fte

vidy seela ft'r)nýml Tskí učiní-l- i

pokus a pěstováním tohoto

konopí na ostriví Min-dan- a

a pokut ten m? eo nejlep-- C

výsledky Ví roba provaiů s to-

hoto konopí Jest potiře v Msnnile

odkud vvváll Jeden prospcril )('(
(bi hotnl tfftm 1% 1! milliouů bd

I'rdiVee eoprv jest od Amerj
?anft veliea vlítáno a vvváll jl
ftd 1 do itdlllon dollari !W
vadl ládná Jiná rnstlina tiefMlř

bule (siřtiá řl-- t A til a pMřnf
ne latt nilsdnel VtrM po

t ?( rl svu lenosti dívali před

(tví hiUiif
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S

ícaký zubní lékař
ptí i 71S7H v Kdoví city
Sttal Danky IA Harf r m

¥tt 1911 1 U SI Tel (xu 4401

VtkrrM ie l u ř t ré I kib4
)iMjil:iil kii-ip„- jl„iyll if 'IricfiK - i&i
ruieij ii i ii„ 6

V" ř i)Iiii buf

DR J C SOUKUP

ZUHNl ll-KA- ft

Iwlffitdi hiH(laii MU

201 NUOR Block 'roh 16 1 rsrnim)
OMaMA

Drn"J Warta
OPCCIALIQTA

O
v iiemoceeh oči uí iioau a krku
k I'řispAaibovánl brjl najal a
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RECALLi

V listopadu minulého roku byl
Itencrál Montero hrdinou Keaudo- -

ru Byl miláčkem lidu Revoluce

její vojáci provolali jej za presi-

denta Oats jeho byla poseta

květy Hudební kapely mu hrály
oslavné pochody a hymny Jeho
slovo bylo rozkazem právem Při-

sel však jiný den V ten den byl

('cnerál Montero druhdy miláček

lidu zastřelen rozvášněnými obča-

ny Byl vlečen jo ulicích sfat a

jeho tělo spáleno To byl reeall!

Ve východní íleortfii byli jiný
len čtyři černoši počítaje v to

Ivacetiletou dívku lynčováni —

VyJlo na jeho ž ani jeden z nich

nebyl vinimn zločinem z něhož by
li obviněni Lid který tvořil lů

su rozhodl h to l lře než ou- -

ly a chtěl aby byli soudcové od

voláni To jest právo odvolati
soudce f

Jiný d n v ruském Polsku iÁ- -

iup iMtiaiicsyrn sen tvotu si ave

ho Sputu! Přijal práci ItyU
to lehká eeta k itl k dokíiání
muei a k vyidvií-ft- l důle2ihti
£tnv ruhedly i prívá t a V jsk
svolily Spasitele le jej Uki tjr-tkou- U

2ádly a)y e podntol
koui t iikřiíovinl a tnrlvýi--

vliid On s lu k od-ro- vl l'
ittl k Irův vyvlékly jj s jeho
domu a hy připmtriiy přiMti jej
na kříl kdví ihJí ie přt hvitsU a

itMÍ jejich obéř Ta byla iol

eiMina Feřrre ndtim t nttU
Pfitbnl f r% 1 1 "Pro tři é i

buiřl im trmíi Pra sluhu k 1)1

!# plném pro bliina kdl e

i # mim " JTajuté il kai l

iiiniie le ]! MtttM %í Je pij

pmeniy 'iat# ittwMét jme
nttl řeeall

rtMa tsteheva ut a sitr U4tl4mH batabavt stls4ai# aA

™ II l

SLÁVIAm s ta sx miw rott
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